
 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

č. 23034 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění mezi následujícími smluvními 

stranami: 

 

Kupující:  Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 

Sídlo: Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín 

IČO:  27661989 

DIČ: CZ27661989 

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., 

Č.ú.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Zastoupen: Ing. Janem Hrdým, předsedou představenstva 

 a Ing. Martinem Dévou, členem představenstva 

Zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B., vložka 4437 

    

 (dále jako kupující, zadavatel) 

 

a 
 

Prodávající:  ŠUDOMA s.r.o. 

Sídlo: Žďárského 197, 674 01 Kožichovice 

IČO:  25304241 

DIČ: CZ25304241 

Bankovní spojení: MONETA Money Bank  

Č.ú.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Zastoupen:  Janem Šudomou, jednatelem 

Zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C.,vložka 23791 

 
(dále jako prodávající, dodavatel) 
 
Kupující je zadavatelem veřejné zakázky na níže uvedený předmět koupě. V rámci zadávacího řízení s názvem 

Dodávka osobního elektromobilu a užitkových elektromobilů, dle zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek v platném znění vybrána podle stanovených hodnotících kritérií jako nejvhodnější a kupující jako zadavatel 

s tímto vybraným dodavatelem proto uzavírá tuto kupní smlouvu: 

 

1. Předmět koupě (dodávky) 

 
1. Předmětem této smlouvy je za podmínek uvedených v této kupní smlouvě závazek prodávajícího v rámci plnění 

výše uvedené veřejné zakázky dodat kupujícímu a převést na něj vlastnické právo k celkem 4 novým vozidlům 

(BEV) v rozsahu stanoveném technickou specifikací 1., 2. a 3. části, která je nedílnou součástí této smlouvy jako 

Příloha č. 1, Příloha č. 2 a Příloha č. 3. 

To vše včetně dopravy, přezkoušení vozidel a zaškolení obsluhy za podmínek dále stanovených a v souladu s 

nabídkou a zadávací dokumentací vymezující předmět výše uvedené veřejné zakázky (dále jen předmět koupě 

nebo zboží). 



 
 
 

2. Přesný popis předmětu koupě dle této kupní smlouvy je blíže specifikován v zadávací dokumentaci 

a přílohách této smlouvy: 

- Příloha č. 1 - Technická specifikace osobního elektromobilu – projekt č. 5220300046 

„Elektromobily pro Krajskou nemocnici T. Bati, a. s. II“ 

- Příloha č. 2 - Technická specifikace nákladního elektromobilu - – projekt č. 5220300007 

„Elektromobily pro Krajskou nemocnici T. Bati, a. s.“, 

- Příloha č. 3 Technická specifikace - Technická specifikace nákladního elektromobilu-2ks -  

projekt č. 5220300046 „Elektromobily pro Krajskou nemocnici T. Bati, a. s. II“, 

jež jsou nedílnou součástí této kupní smlouvy. 

 
3. Prodávající je povinen dodat předmět koupě kupujícímu spolu se všemi doklady a dokumenty vztahujícími se k 

předmětu koupě ve smyslu ustanovení § 2094 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Doklady a dokumenty 

musí být kupujícímu předány v českém jazyce zároveň s příslušným zbožím. Pokud je doklad či dokument 

vyhotovován pouze v cizojazyčné verzi, musí být kupujícímu předán jeho věrný překlad do českého jazyka. 

 
4. Doklady a dokumenty, které kupující požaduje dodat spolu se zbožím, jsou zejména: COC list vozidla 

Záruční listy 

Servisní knížka k automobilu  

Návod k obsluze a údržbě 

Doklad o schválení vozidla k provozu, plán servisních kontrol apod. 
 

5. Prodávající je povinen dodat prohlášení o shodě v českém jazyce prokazující schválení typu vozidla včetně 

alternativního pohonu. 

 

6. Zboží musí splňovat veškeré požadavky stanovené příslušnými právními předpisy a zadávací dokumentací. 

Zboží musí být nové, nepoužité, nepoškozené, plně funkční, v nejvyšší jakosti poskytované výrobcem zboží a 

spolu se všemi právy nutnými k jeho řádnému a nerušenému nakládání a užívání kupujícím, včetně všech práv 

duševního vlastnictví. Zboží musí být vybaveno veškerými atesty a schváleními nutnými k nerušenému a 

bezpečnému používání zboží, nesmí být zatíženo žádnými právy třetích osob včetně práva zástavního a musí 

být prosté jakýchkoliv právních či faktických vad. Prodávající potvrzuje, že nerušenému nakládání a užívání 

zboží kupujícím nebrání žádné právní předpisy ani žádná práva třetích osob. 

 

2. Kupní cena 

 
1. Kupující se zavazuje převzít předmět koupě a zaplatit prodávajícímu celkovou kupní cenu ve výši: 

1. část  (projekt č. 5220300046 „Elektromobily pro Krajskou nemocnici T. Bati, a. s. II“) 

Cena celkem bez DPH:  699 817,35 Kč 

DPH 21 %:  146 961,65 Kč 

Celková cena včetně DPH:  846 779,00 Kč 

2. část (projekt č. 5220300007 „Elektromobily pro Krajskou nemocnici T. Bati, a. s.“) 

Cena celkem bez DPH:  909 473,55 Kč 

DPH 21 %:  190 989,45 Kč 

Celková cena včetně DPH:  1 100 463,00 Kč 

3. část (projekt č. 5220300046 „Elektromobily pro Krajskou nemocnici T. Bati, a. s. II“) 

Cena celkem bez DPH:  1 776 596,60 Kč 

DPH 21 %:  373 085,40 Kč 

Celková cena včetně DPH:  2 149 682,00 Kč 

 



 
 
 

2. Cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího a je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná a odpovídá 

ceně, kterou prodávající uvedl ve své nabídce na plnění předmětné veřejné zakázky. Výše kupní ceny může být 

odpovídajícím způsobem upravena pouze v případě změny zákonné sazby DPH a pokud by kupující vyžadoval 

plnění nad rámec technické specifikace. 

 

3.  Cena může být upravena pouze dodatkem smlouvy, který bude schválen zástupci obou smluvních stran. 

 

3. Platební podmínky 

1. Kupující zaplatí prodávajícímu kupní cenu bezhotovostním převodem po převzetí zboží kupujícím. 

 

2. Cena bude zaplacena kupujícím na základě vystaveného daňového dokladu - faktury. Podkladem pro 

vystavení faktury je předávací protokol/dodací list zboží stvrzený oběma smluvními stranami. Faktura bude 

vystavena pro každou část samostatně. 

 

3. Daňový doklad - faktura obsahuje kromě čísla smlouvy a lhůty splatnosti, která činí třicet (30) kalendářních 

dnů ode dne doručení faktury kupujícímu, také předepsané náležitosti daňového a účetního dokladu dle § 26 

a násl. zákona č. 235/2004 Sb. v platném znění a údaj o své firmě, jménu nebo názvu, sídle nebo místu 

podnikání a identifikační číslo.  

Daňový doklad bude zaslán v elektronické podobě na email: faktury@bnzlin.cz. 

 

4. Daňový doklad musí obsahovat identifikační číslo veřejné zakázky zadavatele, ke které se vztahuje (23034) 

a registrační číslo projektu:  

č. 5220300007 „Elektromobily pro Krajskou nemocnici T. Bati, a. s.“ – 2. část 
č. 5220300046 „Elektromobily pro Krajskou nemocnici T. Bati, a. s. II“ –1. a 3. část 
 

5. Daňový doklad, který nebude v souladu s výše uvedeným zákonem, popř. bude obsahovat jakékoli jiné chyby 

či nedostatky, vrátí zadavatel dodavateli, přičemž nová lhůta splatnosti běží od doručení nového daňového 

dokladu zadavateli.  

 

4. Doba a místo plnění 

 
1. Prodávající odevzdá předmět koupě kupujícímu do 180 dnů, nejdéle do 31.05.2024 a to identicky u každé části. 

2. Místem plnění je Krajská nemocnice T. Bati, a. s., Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín 

3. Den odevzdání a převzetí předmětu koupě se stává dnem uskutečnění zdanitelného plnění. 

4. V případě prodlení prodávajícího se splněním termínu dodávky je kupující oprávněn požadovat na prodávajícím 

zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,5 % z kupní ceny za každý, byť i započatý den prodlení, čímž není dotčen 

nárok kupujícího na náhradu škody v plném rozsahu.  

5. Převzetí zboží musí být doloženo předávacím protokolem nebo dodacím listem. Předávací protokol nebo dodací 

list musí obsahovat následující informace: 

- identifikační údaje stran 

- číslo kupní smlouvy 

- označení dodacího listu/předávacího protokolu 

- označení dodaného a nedodaného zboží (množství, výrobní číslo) 

- množství 

- označení dokladů, které se předávají spolu se zbožím 

- datum a čas převzetí zboží 

- stav předmětu dodání v okamžiku jeho předání a převzetí 

- jména předávajících a přebírajících osob za prodávajícího a 

kupujícího. 

Předávací protokol podepíší a opatří otisky razítek oprávnění zástupci obou smluvních stran.  

mailto:faktury@bnzlin.cz


 
 
 

Předávací protokol bude vystaven pro každou část samostatně. 

 
6.  Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud zboží nebude mít požadované vlastnosti, jakost a kvalitu. 

Nedodá-li prodávající v dodatečném termínu určeném kupujícím nové zboží, je kupující oprávněn od této 

smlouvy odstoupit. 

7. Oprávněnými zástupci kupuiícího isou: 

pro smluvní a technické záležitosti: Bohumír Gottfried, tel: 732 840 858; e-mail: bohumir.gottfried@bnzlin.cz 

Oprávněným zástupcem prodávaiícího ie: 

pro smluvní záležitosti: Václav Krejčí, vedoucí prodeje NV a OV 

technické záležitosti: Václav Krejčí, vedoucí prodeje NV a OV 

 

8.  Za prodlení za úhradu faktur je prodávající oprávněn požadovat po kupujícím zákonný úrok z prodlení ve výši 

stanovené dle právního předpisu (občanského zákoníku a příslušného nařízení vlády). Za prodlení s úhradou 

faktur není kupující povinen hradit kromě úroku z prodlení podle předchozí věty jakoukoliv smluvní pokutu ani 

jinou smluvní sankci. Při prodlení s úhradou faktur není prodávající oprávněn pozastavit další dílčí plnění až do 

zaplacení a prodlení s úhradou faktur nebude považováno za podstatné porušení smlouvy. 

 

9. Dodávka předmětu plnění se považuje podle této smlouvy za splněnou, pokud předmět plnění byl řádně předán 
včetně příslušné dokumentace, bylo provedeno proškolení obsluhy a byl převzat způsobem sjednaným níže. 

 

 

5. Nabytí vlastnického práva 

 
1. Vlastnické právo k předmětu plnění přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem podpisu předávacího 

protokolu. S přechodem vlastnického práva přechází současně na kupujícího i nebezpečí škody na předmětu 

koupě. Kupující není povinen převzít předmět plnění či jeho část, která je poškozena nebo jinak nesplňuje 

podmínky dle této smlouvy. 

 

6. Jakost zboží a odpovědnost za vady 

 
1.  Prodávající dodá kupujícímu předmět koupě s vlastnostmi a dle parametrů uvedených v zadávací dokumentaci 

veřejné zakázky a v příloze č. 1 - Technické specifikaci. Kupující výslovně upozorňuje, že vyžaduje splnění 

všech položek uvedených v technické specifikaci! Nesplnění některé z položek zakládá kupujícímu právo 

odstoupit od smlouvy. 

2. Kvalita zboží a výrobní postupy pro výrobu zboží musí být v souladu s obvyklými technickými podmínkami pro 

daný druh zboží. 

3. Prodávající odpovídá za to, že zboží bude kupujícímu dodáno v souladu a za podmínek stanovených touto 

smlouvou, a že po dobu záruky bude mít vlastnosti sjednané touto smlouvou. 

4.  Prodávající poskytuje kupujícímu za jakost dodaného zboží záruku po dobu dvacetičtyř (24) měsíců ode dne 

jeho dodání. Tato záruka zajišťuje zachování technické způsobilosti k provozu na pozemních komunikacích, i 

plnou funkčnost vozidel po tutéž dobu a schopnost jejich plného využití k účelům, k němuž jsou pořizována. 

5. Záruční doba začíná běžet dnem podpisu předávacího protokolu oběma smluvními stranami, případně dnem 

oboustranného podpisu zápisu, kterým bude konstatováno odstranění vad, převzal-li kupující předmět koupě s 

vadami. 

6. Záruka na baterii je 6 let při zachování kapacity baterie minimálně 70 % po ujetých 150 000 km. 

7. Při každém uplatňování reklamace je prodávající povinen vystavit reklamační protokol, ve kterém bude vyjádření 

prodávajícího k uznání či neuznání reklamace s odůvodněním a charakterizován rozsah a způsob odstranění 

reklamované vady. 

8. Záruka se nevztahuje na vady zboží, které vznikly po jeho dodání neodbornou manipulací, nedostatečnou 



 
 
 

údržbou či nepředvídatelným provozním vlivem a na opotřebení součástek určených k postupné spotřebě jako 

oleje, filtry apod. 

 

7. Smluvní pokuty 

 

1. Nárok na úhradu smluvní pokuty v důsledku odstoupení od smlouvy nezaniká. 

2.  V případě prodlení kupujícího se zaplacením daňového dokladu - faktury je kupující povinen uhradit 

prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z dlužné částky. 

3.  Kupující může v případech hodných zvláštního zřetele přistoupit k moderaci smluvní pokuty. Zejména pak v 

případě, že prodlení nebude způsobeno zaviněním prodávajícího. Toto právo s kupující výslovně vyhrazuje. 

Moderace bude provedena se souhlasem smluvních stran. 

 

8. Ostatní ujednání 

1.  Prodávající prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě vč. jejich příloh, nepovažuje za obchodní 

tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku. Zhotovitel proto souhlasí se zveřejněním této smlouvy vč. 

příloh na profilu zadavatele v souladu s příslušným ustanovením zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění. 

2.  Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu, včetně účetních 

dokladů minimálně po dobu 10 let od ukončení realizace projektu. Pokud je v českých právních předpisech 

stanovena lhůta delší, musí ji prodávající použít. 

3. Prodávající se zavazuje dodržovat zásadu - významně nepoškozovat environmentální cíle (dále jen DNSH). 

4. Kupující se zavazuje užívat vozidla odborně a provádět pravidelnou údržbu dle pokynů a dokumentace 

předané prodávajícím při odevzdání a převzetí předmětu koupě. 

5. Práva a povinnosti, jakož další vztahy a záležitosti neuvedené v této smlouvě se řídí zákonem č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník. 

6. Tato smlouva se uzavírá v elektronicky podepsaném originále, který mají k dispozici obě smluvní strany. 

Nedohodnou-li se strany jinak. 

7. Kupní smlouva nabývá platnosti připojením podpisu druhé smluvní strany. 

8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných 

podmínek, dále že byla uzavřena svobodně, vážně, určitě a srozumitelně, a na důkaz souhlasu s jejím 

obsahem připojují své podpisy. 

9. Smluvní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí nejprve nákupními podmínkami, které jsou nedílnou 

součástí této smlouvy jako její příloha č. 3 a dále občanským zákoníkem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9. Přílohy 



 
 
 
 

Příloha č.1 - Technická specifikace osobního elektromobilu – 1. část  
Příloha č.2 - Technická specifikace nákladního elektromobilu – 2. část 
Příloha č.3 - Technická specifikace nákladního elektromobilu- 2ks – 3. část 

 
 
 
Za kupujícího:  Za prodávajícího: 
 
Ve Zlíně dne 15. 12. 2023 el. podpis V Kožichovicích dne 6. 12. 2023 el. podpis 
 
 
________________________________ ________________________________ 
Ing. Jan Hrdý Jan Šudoma 
předseda představenstva jednatel 
 
 
 

Ing. Martin Déva 
člen představenstva 
 
 
       

 


